Утверждено
Директор МКОУ «Юрьевская ООШ»
Б.Ю. Добряков
Приказ от 05.04.2024 г. № 21

«Дорожная карта»

по созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" в МКОУ «Юрьевская ООШ» в 2024 г.

№ п/п	Мероприятие	Ответственные	Результат	Срок
1	Создание рабочей группы Центра «Точка роста»	Добряков Б.Ю.	Приказ ОУ	Апрель 2024 г.
2	Назначение руководителя, ответственного за создание и функционирование Центра	Добряков Б.Ю.	Приказ ОУ	Апрель 2024 г.
3	Разработка и утверждение положения о Центре образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста»	Добряков Б.Ю.	Положение о Центре образования естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста» утвержденного приказом ОУ	Апрель 2024 г.
4	Создание на официальном сайте МКОУ «Юрьевская ООШ» раздела Центр «Точка роста»	Добряков Б.Ю.	Создание веб-страницы	Апрель 2024 г.
5	Размещение в раздел «Центр «Точка Роста» информации о национальном проекте «Образование» (в том числе логотипа) адрес сайта и официальной символики Министерства просвещения РФ	Добряков Б.Ю.	Размещенная информация	Апрель 2024 г.
6	Прохождение педагогическими работниками, осуществляющими деятельности на базе Центра «Точка роста», курсов повышения квалификации	Добрякова Н.В.	100 % педагогов Центра «Точка роста» прошли курсы	Апрель 2024 г.
7	Определение помещений школы, в которых будет располагаться Центр «Точка роста», зонирование с учетом проекта, утверждённого федеральным оператором и проведение ремонтных работ в помещениях, запланированных для размещения Центра «Точка роста»	Добряков Б.Ю.	Готовность помещений для Центра «Точка роста»	Июнь - август 2024 г.
8	Разработка образовательных программ по предметам, учебным предметам естественно-научной и технологической направленностей: «Физика», «Химия», «Биология» из части учебного плана с учетом рекомендаций по использованию комплекта	Кондратьева С.В. Галухина А.Д.	Разработаны образовательные программы по предметам	Июль-август 2024 г.

9	оборудования Центра «Точка роста» Разработка программ внеурочной деятельности по использованию комплекта оборудования Центра «Точка роста»	Добряков Б.Ю. Добрякова Н.В.	Разработаны программы внеурочной деятельности.	Июль - август 2024 г.
10	Разработка и утверждение комплекса мероприятий на обеспечение функционирования Центра «Точка роста» на 2024-2025 год.	Добряков Б.Ю. Добрякова Н.В.	Приказы ОУ, комплекс мероприятий на 2024-2025 учебный год	Август- сентябрь 2024 г.
11	Размещение на сайте ОУ в разделе Центр «Точка роста» информации о создании и функционировании Центра «Точка роста»	Добряков Б.Ю.	Информация в раздел Центр «Точка Роста» о создании и функционировании Центра «Точка роста» об образовательных программах, оборудовании, планируемом режиме занятий обучающихся, планируемых мероприятиях.	Август 2024 г.
12	Торжественное открытие. Начало работы Центра. Освещение открытия в средствах массовой информации	Добряков Б.Ю. Добрякова Н.В.	Освещение на сайте ОУ, в районной газете «Островские вести»	Сентябрь 2024 г.
13	Проведение мониторинга выполнения показателей создания и функционирования Центра «Точка роста»	Добряков Б.Ю.	Отчет о выполнении показателей региональному оператору	Ежеквартально